N° 23-35914243-9, en tal caracter inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra del
demandado RIOS JONATHAN LEONARDO, D.N.I. N° 37.724.805, CON DOMICILIO SOBRE
RUTA 334 (400 MTS. GAUCHITO GIL), DE LA LOCALIDAD LA COCHA, PROVINCIA DE
TUCUMÁN, por la suma de $41.557 (PESOS CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y
SIETE), con más sus intereses, gastos y costas.-

Que funda su pretensión en un pagaré sin protesto, librado en fecha 10/05/2022 con fecha de
vencimiento el día 26/05/2023, por la suma de $41.557.-

Que en presentación de fecha 01/09/2025, el letrado apoderado de la actora manifiesta:

[...]

de fecha 23.03.2023, siendo la primera regulación efectuada al letrado apoderado de la actora,

corresponde estar a lo previsto por el art. 38 in fine de la Ley N° 5480, y en consecuencia regular los
honorarios en el valor de una consulta escrita vigente a la fecha, o sea $560.000 (pesos quinientos
sesenta mil).-

Costas: se imponen al demandado vencido por ser ley expresa. (art. 61 NCPCCT).-

Por ello se,

RESUELVE

I) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por el Actor SALAZAR, CARLOS
HUMBERTO, D.N.I. N° 16.460.063, en contra de RIOS JONATHAN LEONARDO, D.N.I. N°
37.724.805, CON DOMICILIO EN CALLE SAN ISIDRO LABRADOR S/N°, DE LA LOCALIDAD DE
SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO LA COCHA, PROVINCIA DE TUCUMÁN, hasta hacerse la
parte acreedora íntegro pago del capital que a continuación se detalla $41.557 (PESOS
CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE), con más los gastos, costas e
intereses que se calcularán conforme lo considerado.-

II) COSTAS, GASTOS y aportes Ley 6.059 a cargo de la parte vencida.

III) REGULAR HONORARIOS al letrado CRISTIAN MAXIMILIANO BRODERSEN BESTANI en la
suma de $560.000 (PESOS QUINIENTOS SESENTA MIL), conforme lo considerado.-

IV) SE HACE SABER al demandado condenado en costas que tiene la facultad de ejercer la
defensa que establece el art. 730 CCCN.-

V) COMUNÍQUESE a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y Procuradores de
Tucumán.-